



Trust Headquarters  
Nexus House  
Gatwick Road  
Crawley  
West Sussex  
RH10 9BG

Tel: 0300 123 0999  
[www.secamb.nhs.uk](http://www.secamb.nhs.uk)

26<sup>th</sup> February 2021

Email:

Dear,

I am writing in response to your enquiry under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) reference FOI 210207.

You requested the following information, please also see our response below:

I would like to make a request for information under the Freedom of Information Act regarding the following:

1. **The spending per financial year on translation services (written) and interpreting services (oral) for your organisation over each of the following 5 financial years: 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, as well as the languages involved. Please do not include data regarding the spending on services for the deaf and blind (such as sign language interpreting or Braille).**
2. **The total budget for your organisation for each of the 5 financial years the information above is provided on, for all expenses not just for translation and interpreting services, i.e. to include all expenses such as salaries, utilities, equipment, consumables etc., with only the total figure given, no breakdown necessary. For example, I assume the total budget would be a few dozen or hundred million pounds per financial year. This is so that I can calculate the translation and interpreting spending as a percentage of the organisation's total budget (which I suspect would be around or under 0.1%).**

Please find attached as requested.

I hope you find this information of some assistance.

If for any reason you are dissatisfied with our response, kindly in the first instance contact Caroline Smart, Head of Information Governance via the following email address:

[FOI@secamb.nhs.uk](mailto:FOI@secamb.nhs.uk)

Yours sincerely

Freedom of Information Coordinator  
South East Coast Ambulance Service NHS Foundation Trust

